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Protokół Nr 4/19 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Sejmiku Województwa  Świętokrzyskiego 

w dniu 15 lutego 2019 roku. 
 

 
Obrady Komisji prowadził Pan Paweł Krakowiak -Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz goście zgodnie z listami obecności 
(załącznik nr 1 i 2). 

 

Rozpoczęcie obrad o godzinie 14.00. 

Porządek posiedzenia: 

1 Inicjatywa uchwałodawcza komisji w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Wójta 

Gminy Sobków. 

2. Inicjatywa uchwałodawcza komisji w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym 

dotyczącej wprowadzenia mechanizmów zapobiegających kumoterstwu w świecie 

artystycznym. 

3. Wniosek w sprawie przeprowadzenia kontroli w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg 

Wojewódzkich w przedmiocie prawidłowości realizacji  przetargów na odśnieżanie dróg 

wojewódzkich. 

4. Skarga dotycząca nieprawidłowości w zakresie działalności i zatrudnienia w Regionalnej 

Placówce Opiekuńczo - Terapeutycznej w Kazimierzy Wielkiej. 

5. Sprawy różne. 

 

Paweł Krakowiak - Przewodniczący Komisji powitał zgromadzonych, stwierdził quorum, 

oraz przedstawił porządek posiedzenia . 

 

Poprosił o uczczenie minutą ciszy zmarłego 7 lutego byłego Premiera RP Jana Olszewskiego. 

 

 
Ad 1. 

Inicjatywa uchwałodawcza komisji w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Wójta Gminy 

Sobków. (zał. 3 do protokołu) 

 

Paweł Krakowiak - Przewodniczący Komisji przypomniał, iż na poprzednim posiedzeniu 

wstępnie została omówiona petycja dotycząca zmiany uchwały Nr XLIX/877/14  Sejmiku 
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Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie Chęcińsko - 

Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Na portalu e-Sesja zamieszczony został 

przygotowany  już  projekt  uchwały  w  tej   sprawie.  Zwrócił   się  do  członków  komisji , 

czy zapoznali się z ww. dokumentem i czy mają jakieś uwagi. Żadnych uwag nie zgłoszono. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie i skierowany na sesję Sejmiku. 
 

 
Ad. 2. 

Inicjatywa uchwałodawcza komisji w  sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym 

dotyczącej wprowadzenia mechanizmów zapobiegających kumoterstwu w  świecie 

artystycznym . (zał. 4 do protokołu) 

 

Paweł Krakowiak - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, 

że ten temat również był już omawiany, podobnie jak w poprzednim przypadku projekt uchwały 

został zamieszczony wcześniej na portalu i można było się z nim zapoznać. 

Radni byli zorientowani w temacie, uwag nie zgłosili. 
 

 
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie pozytywnie. 

 

 
Ad. 3. 

Wniosek w sprawie przeprowadzenia kontroli w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg 

Wojewódzkich w przedmiocie prawidłowości realizacji przetargów na odśnieżanie dróg 

wojewódzkich. 

 

Paweł Krakowiak - Przewodniczący Komisji podkreślił, że to kolejna omawiana już 

wcześniej sprawa. Zaproponował przekazanie wniosku dot. kontroli w Świętokrzyskim 

Zarządzie Dróg do Marszałka Województwa. 

 

Michał Cichocki - Dyrektor Departamentu Infrastruktury dodał, iż departament zwrócił 

się już o informację dotyczącą przetargów , choć normalnie nie jest to przedmiotem kontroli. 

Proces przetargowy jest przejrzysty, na 15 takich postępować nie wpłynęła żadna skarga ani 

odwołanie. Jego zdaniem anonimowy wniosek jest bezzasadny. 

Kontrola zimowego utrzymania dróg zakończy się 31 marca, po tym terminie zostaną 

przekazane protokoły i wnioski pokontrolne. 
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Paweł Krakowiak - Przewodniczący Komisji odczytał treść stanowiska komisji: 

w sprawie wniosku dotyczącego przeprowadzenia kontroli w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg 

Wojewódzkich w przedmiocie kontroli prawidłowości przetargów na odśnieżanie dróg 

wojewódzkich w województwie świętokrzyskim 

1. W  związku   z  poinformowaniem   Komisji   w  piśmie   znak   INF.1.8010.13.2019.KP 

o prowadzonej od dnia 16 stycznia 2019r. przez Departament Infrastruktury doraźnej kontroli 

zimowego utrzymania dróg, Komisja przekazuje  Marszałkowi  Województwa  niniejszy 

wniosek do rozpatrzenia w toku czynności kontrolnych i poinformowania wnioskodawcy o ich 

wynikach. 

2. Rozpatrywanie wniosku i zlecanie dodatkowej kontroli przez Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego nie znajduje uzasadnienia w obecnym stanie faktycznym, kiedy trwają 

czynności kontrolne w obszarze interesującym wnioskodawcę. 

3. Przekazuje się wniosek marszałkowi województwa wraz z niniejszym stanowiskiem komisji 

zawiadamiając o tym równocześnie wnioskodawcę . (zał. nr 5 do protokołu) 

 

Członkowie komisji przyjęli stanowisko jednogłośnie. 
 

 
Ad. 4. 

Skarga dotycząca nieprawidłowości w zakresie działalności i zatrudnienia w Regionalnej 

Placówce Opiekuńczo - Terapeutycznej w Kazimierzy Wielkiej. 

 

Paweł Krakowiak - Przewodniczący Komisji ponownie poinformował, że w systemie e-Sesja 

zamieszczone zostały wszystkie otrzymane dokumenty. Według jego wiedzy skarżący  się 

został zwolniony z pracy i poskarżył się do Wojewody, stamtąd pismo zostało przekazane do 

Sejmiku. Jednocześnie, zgodnie z otrzymana opinią prawną Sejmik nie jest właściwy do 

rozpatrzenia tej sprawy. 

Zaproponował przyjęcie kolejnego stanowiska, tu odczytał treść: 

w  sprawie   skargi   dotyczącej   nieprawidłowości   w  zakresie   działalności 

w Regionalnej Placówce Opiekuńczo-Terapeutycznej w Kazimierzy Wielkiej. 

zatrudnienia 
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1. Stwierdza się, że przedmiot  skargi dotyczy sprawy, do której rozpatrzenia  sejmik 

województwa nie jest organem właściwym. 

Zgodnie z art. 38 b ust. 6 Ustawy z dn. 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy  zastępczej  zarząd województwa sprawuje  kontrolę nad regionalnymi 

placówkami opiekuńczo-terapeutycznymi  oraz interwencyjnymi  ośrodkami 

preadopcyjnymi. Natomiast zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym 

rada powiatu rozpatruje  skargi na  działania zarządu powiatu 

i powiatowych jednostek organizacyjnych. 

2. Nie przekazuje się skargi pod obrady sejmiku województwa. 

3. Stosownie do art.   243  Kodeksu Postępowania Administracyjnego przekazuje 

się skargę Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz Radzie Powiatu 

( Kazimierskiego, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący skargę. 

 

 

Uwag do stanowiska nie zgłoszono, zostało przyjęte jednogłośnie pozytywnie. 

 

 

Ad. 5. 

Sprawy różne. 

 

 

Paweł Krakowiak - Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęła właśnie kolejna 

petycja, z Gminy Skalbmierz, dotycząca zmiany niekorzystnego dla Miasta i Gminy 

Skalbmierz podziału województwa świętokrzyskiego na poszczególne regiony gospodarki 

odpadami komunalnymi, który został ujęty w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2016-2022. 

 

Sławomir   Neugebauer   -  Dyrektor   Departamentu   Rozwoju    Obszarów   Wiejskich 

i Środowiska poinformował, iż na ustawy o odpadach to zarząd województwa przedkłada 

projekt zaktualizowanego wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, w celu uchwalenia, 

sejmikowi  województwa.  Wynikająca  z  tego  przepisu  właściwość  organów  oznacza, 

iż wprowadzanie zmian do projektu aktualizacji wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

może być dokonywane tylko przez zarząd województwa, a sejmik województwa przyjmuje 

zaproponowany projekt lub odrzuca jego  przyjęcie. Z mocy wyżej wskazanego przepisu 

szczególnego wynika, iż wyłączna inicjatywa do aktualizacji wojewódzkiego planu należy 

do organu wykonawczego samorządu województwa, a nie do innych organów. 

Niedawno został zmieniony plan gospodarki odpadami w województwie. 
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Sejm intensywnie pracuje nad ustawą dotyczącą tego problemu, być może województwo będzie 

jednym regionem i Skalbmierz będzie mógł wozić odpady gdzie chce. Chociaż zawsze 

problemem jest składowisko odpadów zmieszanych. Nasze województwo jest terenem 

wodonośnym i nie można składować odpadów na źródłach wód podziemnych. 

Plan gospodarki odpadami jest wizualizacją stanu faktycznego. To, o co prosi Skalbmierz 

na ten moment jest niemożliwe. Na koniec zadeklarował przygotowanie projektu uchwały 

w tej sprawie. 

 
Na tym posiedzenie zakończono o 14.25. 

 

                                                                               Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                    Paweł Krakowiak  

 

 

 

 
 

 

 
Protokół sporządziła 

Daria Biskup-Kozik 


